
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020111000030

30

Nº 214, terça-feira, 10 de novembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA Nº 1.841, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS, por
delegação do DIREX/PF, no uso das atribuições, acolhendo os fundamentos do Parecer nº
22697/2020, decide:

Aplicar a pena de CANCELAMENTO PUNITIVO a GUARDARE SEGURANÇA
PRIVADA EIRELI, CNPJ nº 10.723.488/0001-39, sediada em São Paulo, por praticar a
conduta tipificada no artigo 173, inciso VIII PORT.N° 3.233/12-DG/DPF DE 10/12/12,
conforme consta no Processo nº 2020/23950.

O prazo para apresentação de recurso é de 10 (dez) dias a contar da ciência no
processo.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

PORTARIA Nº 1.842, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS, por
delegação do DIREX/PF, no uso das atribuições, acolhendo os fundamentos do Parecer nº
22698/2020, decide:

Aplicar a pena de CANCELAMENTO PUNITIVO a VANSA HOTELARIA LTDA, CNPJ nº
03.778.464/0001-11, sediada no Rio de Janeiro, por praticar a conduta tipificada no artigo 173,
inciso VIII PORT.N° 3.233/12-DG/DPF DE 10/12/12, conforme consta no Processo nº
2020/38178.

O prazo para apresentação de recurso é de 10 (dez) dias a contar da ciência no
processo.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL

PORTARIA CGIL-GAB Nº 28, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2020

A COORDENADORA-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL - SUBSTITUTA, no uso da
competência delegada, nos termos do art. 2°, inciso I, da Portaria SENAJUS nº 432, de 17
de junho de 2019, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de junho de 2019,
Seção 1, página 38, e considerando o disposto no Despacho nº 219/2020/DIMAA/ CG I L -
GAB/GAB-DEMIG/DEMIG/SENAJUS/MJ, resolve:

Decretar a perda da autorização de residência concedida ao imigrante JEROEN
WILHELMUS HOUTHUIJS, RNM V447210-O, nacional da Holanda, filho de AKKE VAN DER
TERP, com fundamento no inciso III, art. 135, do Decreto nº 9.199, de 20 de novembro de
2017, tendo em vista a ausência do País por período superior a dois anos sem
apresentação de justificativa. Processo SEI nº 08270.013372/2019-46.

ANA PAULA SANTOS DA SILVA CAMPELO

DESPACHOS DE 9 DE NOVEMBRO DE 2020

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral - Substituta, no uso de suas
atribuições, e em consonância com as finalidades previstas no art. 7 da Portaria nº 340, de
30 de junho de 2020, deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência,
constantes dos ofícios ao MRE nº 0336/2020 de 04/11/2020, 0337/2020 de 04/11/2020,
0338/2020 de 05/11/2020, 0339/2020 de 05/11/2020, 0340/2020 de 06/11/2020 e
0341/2020 de 06/11/2020, respectivamente:

. Residência Prévia - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039014912202047 Requerente: DEPAK COMERCIO DE ALIMENTOS
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: DINESH Data Nascimento: 10/01/1988 Passaporte: S6545143
País: ÍNDIA Mãe: Maheshwari Devi Pai: Kirti Ram;

Processo: 47039015130202025 Requerente: GRUNENTHAL DO BRASIL
FARMACEUTICA LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: HUGO QUIROZ PEREZ Data Nascimento:
18/04/1989 Passaporte: G26181492 País: MÉXICO Mãe: LORENA PEREZ SANCHEZ Pai:
LUCIO QUIROZ RUBIO;

Processo: 47039015322202031 Requerente: ZHONGLIANG WANG - MEGA
COMERCIAL Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CHUNYI HU Data Nascimento: 28/04/1971
Passaporte: EF6884730 País: CHINA Mãe: YUEYAN WANG Pai: JINMEI HU;

Processo: 47039015375202052 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: WATARU ITO Data Nascimento: 04/12/1977
Passaporte: TK5163470 País: JAPÃO Mãe: MEGUMI ITO Pai: MASAYUKI ITO;

Processo: 47039015813202082 Requerente: DAVIS POLK & WARDWELL
CONSULTORES EM DIREITO ESTRANGEIRO / DIREITO NORTE-AMERICANO, INGLES E DO PAIS
DE GALES Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CHAN TOV MCNAMARAH Data Nascimento:
04/07/1994 Passaporte: A4075993 País: JAMAICA Mãe: SOPHIA CHRISTINA MCNAMARAH
Pai: CLAUDE MARTIN MCNAMARAH;

Processo: 47039015821202029 Requerente: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante:
MANUEL CHOY Data Nascimento: 18/03/1973 Passaporte: 488731198 País: EUA Mãe:
MANUEL CHOY Pai: BLANCA TELLO;

Processo: 47039015910202075 Requerente: CNODC BRASIL PETROLEO E GAS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: QIONGWEN BI Data Nascimento: 04/01/1992 Passaporte:
PE2093147 País: CHINA Mãe: LIJIE TANG Pai: LIJUN BI;

Processo: 47039015867202048 Requerente: NOVAVIDA IMOVEIS
ADMINISTRACAO DE BENS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Ricardo Jorge Cândido Freire
Data Nascimento: 04/08/1981 Passaporte: CB511792 País: PORTUGAL Mãe: CASIMIRA DIAS
CANDIDO FREIRE Pai: JORGE MANUEL DA SILVA FREIRE;

Processo: 47039016099202040 Requerente: AUDATEX BRASIL SERVICOS LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: PEDRO BORGES DE SOUSA SERRAS PEREIRA Data Nascimento:
26/12/1983 Passaporte: P495399 País: PORTUGAL Mãe: MARIA RITA FARIA BORGES DE
SOUSA Pai: NUNO MARIA DA SILVA SERRAS PEREIRA; e

Processo: 47039016550202029 Requerente: CLOUD WALK MEIOS DE
PAGAMENTOS E SERVICOS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LARS PETER KLINGEN Data
Nascimento: 11/08/1994 Passaporte: C776TJYML País: ALEMANHA Mãe: ULRIKE ERIKA
ELFRIEDE KLINGEN Pai: PAUL JAKOB KLINGEN.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039013854202034 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: até 31/08/2021 Imigrante: BOKKYOON KIM
Data Nascimento: 30/01/1977 Passaporte: M87007293 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039013855202089 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: até 31/08/2021 Imigrante: CHANGWOO LEE
Data Nascimento: 26/05/1991 Passaporte: M22837051 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039013856202023 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: até 31/08/2021 Imigrante: HOYEON JANG Data
Nascimento: 31/03/1994 Passaporte: M22846072 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039013857202078 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: até 31/08/2021 Imigrante: KANGMIN LEE Data
Nascimento: 27/11/1999 Passaporte: M94075106 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039013858202012 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: até 31/08/2021 Imigrante: KYUNAM PARK Data
Nascimento: 10/08/1988 Passaporte: M49862340 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039013859202067 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: até 31/08/2021 Imigrante: SANGHEON HA Data
Nascimento: 11/04/1989 Passaporte: M62704357 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039014520202088 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: STUART ALEXANDER
CURTIS Data Nascimento: 03/03/1969 Passaporte: 528893988 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039014535202046 Requerente: WUHAN FIBERHOME
INTERNACIONAL TECNOLOGIAS DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. Prazo: até
20/03/2021 Imigrante: YANG SONG Data Nascimento: 10/12/1980 Passaporte: PE1519685
País: CHINA;

Processo: 47039014628202071 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Robert Babaci Data
Nascimento: 11/02/1979 Passaporte: BJ8056025 País: ESLOVÁQUIA;

Processo: 47039014671202036 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Roman Orhalmi Data
Nascimento: 26/12/1973 Passaporte: BG6745997 País: ESLOVÁQUIA;

Processo: 47039015069202016 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KIYEON HA Data
Nascimento: 25/07/1973 Passaporte: M07746444 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015110202054 Requerente: ELETROBRAS TERMONUCLEAR S.A.
- ELETRONUCLEAR Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: LIONOL GEORGE MILFORD Data
Nascimento: 22/12/1970 Passaporte: A02217942 País: REPÚBLICA DA ÁFRICA DO SUL;

Processo: 47039015297202096 Requerente: COMPANHIA BRASILEIRA DE
METALURGIA E MINERACAO Prazo: até 30/06/2021 Imigrante: STEPHAN CHRISTIAAN LOUW
Data Nascimento: 03/07/1987 Passaporte: M00298534 País: REPÚBLICA DA ÁFRICA DO
SUL;

Processo: 47039015451202020 Requerente: FURNAX COMERCIAL E
IMPORTADORA EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KUNHUI SU Data Nascimento: 18/08/1988
Passaporte: E18972911 País: CHINA;

Processo: 47039015510202060 Requerente: MARINE PRODUCTION SYSTEMS DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JAMES M J BUTLER Data Nascimento: 27/12/1965
Passaporte: HM270866 País: CANADÁ;

Processo: 47039015569202058 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Luis Ivan Perez Ponce Data Nascimento: 06/06/1979 Passaporte:
G17568237 País: MÉXICO;

Processo: 47039015687202066 Requerente: SCANIA LATIN AMERICA LTDA
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: WOLFGANG CHRISTIAN KARL REBLER Data Nascimento:
30/01/1983 Passaporte: C9VTP2FM8 País: ALEMANHA;

Processo: 47039015697202000 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Juha Esa Viljami Nyrhinen Data Nascimento:
12/03/1992 Passaporte: FP1498537 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039015699202091 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Juoni Johannes Kela Data Nascimento:
29/07/1965 Passaporte: FP3972710 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039015765202022 Requerente: MYOUNG SHIN FABRICANTE DE
CARROCERIA AUTOMOTIVA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: INHO LEE Data Nascimento:
05/05/1995 Passaporte: M11300087 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015766202077 Requerente: MYOUNG SHIN FABRICANTE DE
CARROCERIA AUTOMOTIVA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JAEYONG LEE Data
Nascimento: 19/08/1973 Passaporte: M36856500 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015767202011 Requerente: MYOUNG SHIN FABRICANTE DE
CARROCERIA AUTOMOTIVA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SEOKKYU PARK Data
Nascimento: 18/11/1988 Passaporte: SEOKKYU PARK País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015788202037 Requerente: HYUNDAI ROTEM BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO DE TRENS LTDA. Prazo: 185 Dia(s) Imigrante: MILOS PROBOST Data
Nascimento: 28/05/1983 Passaporte: 40221054 País: REPÚBLICA TCHECA;

Processo: 47039015905202062 Requerente: BW LNG SERVICOS DO BRASIL
LTDA. Prazo: até 13/10/2021 Imigrante: Mark Harrison Data Nascimento: 15/12/1971
Passaporte: 537156881 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039015907202051 Requerente: BW LNG SERVICOS DO BRASIL
LTDA. Prazo: até 13/10/2021 Imigrante: Michael David Ainsworth Data Nascimento:
18/04/1980 Passaporte: 551587979 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039015909202041 Requerente: BW LNG SERVICOS DO BRASIL
LTDA. Prazo: até 13/10/2021 Imigrante: Michael English Data Nascimento: 26/11/1965
Passaporte: 504509482 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039015957202039 Requerente: OPERACOES MARITIMAS EM MAR
PROFUNDO BRASILEIRO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Gunnar Axel Mohr Data
Nascimento: 12/11/1958 Passaporte: P0751656 País: NAMÍBIA;

Processo: 47039015963202096 Requerente: NATIONAL OILWELL VARCO DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Daniel Michael Kaschula Data Nascimento:
08/07/1977 Passaporte: LT3099443 País: IRLANDA;

Processo: 47039015964202031 Requerente: NATIONAL OILWELL VARCO DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Darryl Eugene Campbell Data Nascimento:
19/05/1961 Passaporte: 529547967 País: EUA;

Processo: 47039015966202020 Requerente: NATIONAL OILWELL VARCO DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Even Tobiassen Data Nascimento: 04/05/1975
Passaporte: 31902174 País: NORUEGA;

Processo: 47039015998202025 Requerente: NATIONAL OILWELL VARCO DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KEVIN LEWIS WATSON Data Nascimento:
15/07/1983 Passaporte: 488990568 País: EUA;

Processo: 47039016017202067 Requerente: NATIONAL OILWELL VARCO DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Trond Jan Ueland Data Nascimento: 27/06/1955
Passaporte: 30895187 País: NORUEGA;

Processo: 47039016019202056 Requerente: NATIONAL OILWELL VARCO DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Vidar Ask Data Nascimento: 26/12/1966
Passaporte: 30207424 País: NORUEGA;

Processo: 47039016073202000 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: BJOERN KRISTIAN LIAN Data Nascimento: 25/08/1983 Passaporte: 29980391
País: NORUEGA;

Processo: 47039016078202024 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: ESPEN GENTHNER HAUGSTAD Data Nascimento: 13/03/1990 Passaporte:
33463642 País: NORUEGA;

Processo: 47039016082202092 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: CRIS ANDERSEN Data Nascimento: 07/10/1989 Passaporte: 32517742 País:
N O R U EG A ;

Processo: 47039016091202083 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: AMADOU BARKIRE Data Nascimento: 23/01/1985 Passaporte: 509302906 País:
EUA;

Processo: 47039016207202084 Requerente: HWASHIN FABRICANTE DE PECAS
AUTOMOTIVAS BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CHULWON KANG Data Nascimento:
28/06/1984 Passaporte: M66506544 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039016208202029 Requerente: HWASHIN FABRICANTE DE PECAS
AUTOMOTIVAS BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HOYUN KIM Data Nascimento:
21/01/1982 Passaporte: M82890632 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039016209202073 Requerente: HWASHIN FABRICANTE DE PECAS
AUTOMOTIVAS BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DONG SEOK PARK Data Nascimento:
02/02/1971 Passaporte: M21417457 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039016210202006 Requerente: HWASHIN FABRICANTE DE PECAS
AUTOMOTIVAS BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CHANHO PARK Data Nascimento:
07/12/1991 Passaporte: M53159367 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039016211202042 Requerente: HWASHIN FABRICANTE DE PECAS
AUTOMOTIVAS BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: YOUNG NAM SONG Data
Nascimento: 20/06/1973 Passaporte: M17277601 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039016212202097 Requerente: HWASHIN FABRICANTE DE PECAS
AUTOMOTIVAS BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JONG KYUN LEE Data Nascimento:
21/08/1983 Passaporte: M21654217 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039016213202031 Requerente: HWASHIN FABRICANTE DE PECAS
AUTOMOTIVAS BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SUHO LEE Data Nascimento:
30/01/1986 Passaporte: M89248106 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039016422202085 Requerente: HWASHIN FABRICANTE DE PECAS
AUTOMOTIVAS BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: BYUNGGOOK BAE Data Nascimento:
03/04/1991 Passaporte: M27091191 País: CORÉIA DO SUL;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
diego.theodoro
Realce

diego.theodoro
Realce




